aditivo, sendo estabelecido que a quantidade estimada de cartões alimentação é de 54 (cinquenta e
quatro) unidades, com o valor mensal de R$ 950,25 (novecentos e cinquenta reais e vinte e cinco

centavos) por beneficiário, ficando consolidado o valor mensal estimado de R$ 51.313,50 (cinquenta e
um mil, trezentos e treze reais e cinquenta centavos), totalizando o valor anual estimado de R$
708.123,30 (setecentos e oito mil, cento e vinte e três reais, trinta centavos).

2.3 - Esta alteração tem permissivo no Despacho 637/2022 – DIRAF (Evento 000029886557), bem como
Dotação Orçamentária no Despacho nº 215/2022 - DIRAF da Diretoria Administrativa Financeira (Evento
000031122316).

 

CLÁUSULA TERCEIRA -  DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA SÉTIMA DO CONTRATO: